
Učitel matematiky

Marie Kubínová
Dva dny s didaktikou matematiky

Učitel matematiky, Vol. 5 (1997), No. 3, 182

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/151393

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 1997

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents
strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/151393
http://dml.cz


Seminář e, školy, konference

---------------~182

DVA DNY S DIDAKTIKOU MATEMATIKY

Ve dnech 7.-9. listopadu 1996 uspořádala Katedra matematiky
a didaktiky matematiky Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy
v P raze pracovní seminář pro učitele matematiky ze základních
škol a nižších gymnázií nazvaný Dva dny s didaktikou matematiky.

Seminář probíhal ve třech pracovních sekcích. Program byl při

praven tak, aby účastníci semináře mohli podle svého zájmu pře

cházet z jedné sekce do druhé. V jednot livých sekcích vystupovali
učitelé matematiky ze základních škol a nižších gymnázií s kon
krét ními zkušenostmi ze své učitelské praxe. Mnozí z nich pre
zentovali výsledky své práce v programu Iniciativa, který pro ně

v rámci dalšího vzdělávání učitelů připravilaKatedra matematiky
Pedagogické fakulty.

Za nejvýznamnější přínos celé akce považujeme to, že učitelé

dostali takto možnost na veřejnosti otevřeně hovořit o výsledcích
své práce, a že této nabídky také skutečně využili. Svědčí o tom
nebývalý zájem učitelů (96 účastníků) o seminář i zajímavá
diskuse v sekcích i mimo ně.

Celý seminář proběhl v příjemné pracovní atmosféře. Jeho
průběh ukázal, že na školách stále ještě jsou tvořiví učitelé. Tam,
kde je jejich práci věnována soustavná pozornost (např. v okrese
Mladá Boleslav, Frýdek-Místek), nezůstávají osamoceni a jsou
příkladem pro další.

Všichni účastníci semináře dostali možnost zpracovat písemnou
formou své příspěvky do sborníku. Ten je k dispozici na katedře

matematiky a didaktiky matematiky v Praze. Současně je připra

vován sborník závěrečnýchprací programu Iniciativa, který bude
k dispozici tamtéž.

Praha, leden 1997 Marie Kubínová


